
primorske
novice

Koper, 11. apriia 1989

URADNE OBJAVE
OBČ!N
!L!RSKA B!STR!CA, tZOLA, 
KOPER, P!RAN, POSTOJNA 
!N SEŽANA

št. 9

Občina Hirska Bistrica
- ODLOK o zaključnem računu proračuna občine Ilirska Bistrica 

za !eto 1988
- ODLOK o cenah geodetskih storitev

Občina Postojna
- ODLOK o pripravi in sprejetju sprememb in dopolnitev dolgo- 

ročnega piana občine Postojna za obdobje 1986 - 2000 ter 
sprememb in dopolnitev srednjegočnega plana občine Postojna 
za obdobje 1986 - 1990

- ODLOK o proračunu občine Postojna za leto 1989
- ODLOK o določitvi prispevka za kritje stroškov vzdrževalnih 

del na skupnih objektih in napravah na melioracijskih območjih
- ODLOK o izdaji zdravstvenih spričeval za živali

Občinska zdravstvena skupnost Postojna
- SKLEP o višini prispevka za zdravstveno varstvo občanov

Samoupravna stanovanjska skupnost občine Piran
- POPRAVEK sklepa o povišanju najemnin za poslovne pro

store v občini Piran

OBČtNA tURSKA B)STR!CA
Na podlagi 35. člena Zakona o financiranju splošnih družbenih 

potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS. št. 39/74) in 
194. člena statuta občine Ilirska Bistrica, je Skupščina občine Ilirska 
Bistrica na seji Zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 
30. marca 1989. sprejela

ODLOK
O ZAKLJUČNEM RAČUNU PRORAČUNA OBČINE ILIRSKA 

BISTRICA ZA LETO 1988

1. Čine
Sprejme se zaključni račun proračuna občine Ilirska Bistrica za leto 

1988. ki združuje še rezervni sklad in posebne račune.

2. člen
1. Zaključni račun proračuna izkazuje:
- prihodke
- odhodke
- presežek prihodkov
- prometni davek, kije prihodek leta 1989
2. Rezervni sklad:
- prihodki
- odhodki
- stanje sredstev 31.12.1988
3. Posebni računi:
- prihodki
- odhodki
- stanje sredstev 31.12.1988

3. člen
Presežek prihodkov nad odhodki in sredstva na dan 31. 

čiena tega odloka, se prenesejo med pnhodke teta 1989.

3.178.712.402
2.767.291.502

23.069.900
388.351.000

173.666.350
117.371.000 
56.295.330

256.937.900
146.910.910
110.026.990

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 010-1/88-8/8
Ilirska Bistrica, 30. marca 1989

Predsednik 
JANEZ KIRN, l.r.

Na podlagi 16. člena Zakona o geodetski službi (Uradni list SRS, št. 
23/76) in 194. člena Statuta občine Ilirska Bistrica je Skupščina občine 
Ilirska Bistrica na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 30. marca 1989 sprejela

ODLOK
O CENAH GEODETSKIH STORITEV

1. člen
S tem odlokom se določajo cene geodetskih storitev, ki jih za potrebe 

občanov, državnih organov, organizacij združenega dela, drugih samo
upravnih organizacij in skupnosti, društev in civilnopravnih oseb 
opravlja Geodetska uprava občine Ilirska Bistrica.

2. člen
Storitve iz 1. člena tega odloka so zlasti:
1. parcelacija zemljišč,
2. mejni ugotovitveni postopek,
3. prenos stanja na zemljišče po podatkih zemljiškega katastra,
4. izdelava geodetskih podlag za prostorske izvedbene akte,
5. izdelava posnetkov novega stanja,
6. zakoličbe objektov.

3. člen
Stroški geodetskih storitev iz 2. člena tega odloka znašajo:

1. PARCELACIJE
1.1. Manjše odtujitve, spremembe posestnih meja
1.1.1. za vsako novonastalo parcelo 118.140-
1.1.2. za vsakih začetih 10 arov površine 59.070 -
1.2. Razlastitve za PIA in dolžinske objekte
1.2.1. za vsako novonastalo parcelo 236.280 -
1.2.2. za vsakih začetih 100m oboda 59.070 -
1.3. Gradbene parcele
1.3.1. za prenos ene gradbene parcele iz PIA 118.140 -
1.3.2. za izvedbo parcelacije ene gradbene parcele 177.210 -

2. MEJNI UGOTOVITVENI POSTOPEK
2.1. za vsako ugotovljeno mejno točko 118.140 -

3. PRENOS IN OBNOVA POSESTNE MEJE PO PODATKIH 
ZEMLJIŠKEGA KATASTRA

3.1. za prenos prve mejne točke numeričnega katastra 236.280 -
3.2. za prenos vsake nadaljnje mejne točke 59.070 -
3.3. za prenos mejnih točk grafičnega katastra se normativa 

3.1. in 3.2. povečata za 50%, če ni podatkov predhod
nih meritev ob vzdrževanju

4. IZDELAVA GEODETSKIH PODLAG ZA PROSTORSKE IZ
VEDBENE AKTE

4.1. za vsakih začetih 10 arov površine 177.210 -

5 IZDELAVA GEODETSKIH NAČRTOV NOVEGA STANJA
5.1. za vsakih začetih 10 arov površine 177.210 -



102 URADNE OBJAVE 11. apri!a 1989 - št. 9

6. ZAKOLIČBE OBJEKTOV
6.1. za vsakih začetih 50 m^ tlorisne površine stavbe 82.990-
6.2. za dolžinske objekte (komunalne naprave itd.) se 

obračuna dejansko porabljen čas

7. Za geodetske storitve, ki se obračunavajo po dejansko 
porabljenem času, se upoštevajo naslednje ume cene:
- terenska dela strokovnjaka z visoko izobrazbo in izve

deniška dela 56.840-
- pisarniška dela strokovnjaka z visoko izobrazbo 54.500-
- terenska dela strokovnjaka z višjo izobrazbo 47.840-
- pisarniška dela strokovnjaka z višjo izobrazbo 45.500 -
- za dela s srednjo izobrazbo 37.300-
- risarska dela 32.400 -
- figurantskadela 24.800 -

8. SPLOŠNE DOLOČBE:
- Cene geodetskih storitev na gozdnem območju se povečajo za 50% 

glede na cene, navedene v točkah od 1. do 6.
- Cena mejnega ugotovitvenega postopka, ki se izvaja kot obvezni 

postopek pred parcelacijo zemljišča, se zmanjša za 50%.
- Storitev se obračuna kot celota po ceni, ki velja ob zaključku dela, 

dodajo pa se materialni stroški ter stroški prevoza. Pri izvajanju storitev 
je treba upoštevati za posamezne storitve predpisane izvedbene roke.

- Ob prekinitvi postopka naročnik storitve plača vse stroške,'ki so 
nastali do prekinitve.

4. člen
Cene geodetskih storitev iz 3. člena tega odloka se valorizirajo 

v skladu z rastjo inflacije.
Odstotek valorizacije cen sporoči Republiška geodetska uprava, 

sklep o valorizaciji cen pa sprejme izvršni svet Skupščine občine Ilirska 
Bistrica.

5. člen
Sredstva, ki se pridobivajo z zaračunavanjem geodetskih storitev se 

v celoti namenijo za modernizacijo Geodetske uprave občine Ilirska 
Bistrica in razširitev programov geodetskih del.

6. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o cenah 

geodetskih storitev št. 38-3/86-6/1 (Uradne objave, št. 24/87).

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št. 012-6/89-6/1
Ilirska Bistrica, 30. marca 1989
* Predsednik:

JANEZ KIRN, 1. r.

OBČtNA POSTOJNA
Na podlagi 161. člena Zakona o sistemu družbenega planiranja in 

o družbenem planu SR Slovenije (ur. list SRS št. 1/80 in 33/80) in 166. 
člena Statuta občine Postojna (Ur. objave št. 22/83) je Skupščina občine 
Postojna na seji Zbora združenega dela. Zbora krajevnih skupnosti in 
Družbenopolitičnega zbora dne 6. aprila 1989 sprejela

ODLOK
O PRIPRAVI IN SPREJETJU SPREMEMB IN DOPOLNITEV 
DOLGOROČNEGA PLANA OBČINE POSTOJNA ZA OBDOBJE 
1986-2000 TER SPREMEMB !N DOPOLNITEV SREDNJEROČ
NEGA DRUŽBENEGA PLANA OBČINE POSTOJNA ZA OB

DOBJE 1986 - 1990

1. člen
Spremembe in dopolnitve dolgoročnega plana občine Postojna za 

obdobje 1986-2000 ter spremembe in dopolnitve srednjeročnega druž
benega plana občine Postojna za obdobje 1986-1990 se opravijo na 
način, ki ga določa ta odlok.

Pri pripravi sprememb in dopolnitev planskih aktov občine Postojna 
se upošteva mnenje Medresorske komisije Izvršnega sveta Skupščine 
SR Slovenije za ugotavljanje usklajenosti prostorskih sestavin planskih 
aktov občin in planskih aktov SIS s planskimi akti SR Slovenije.

2. člen
Izvršni svet pripravi in v oktobru 1989 predloži v sprejem Skupščini 

občine Postojna predlog sprememb in dopolnitev dolgoročnega plana 
občine Postojna za obdobje 1986-2000 ter v decembru 1989 predlog 
sprememb in dopolnitev srednjeročnega družbenega plana občine 
Postojna za obdobje 1986-1990.

3. člen
Izvršni svet Skupščine občine Postojna določi program dela za 

pripravo in sprejem uskladitev, sprememb in dopolnitev dolgoročnega 
in srednjeročnega družbenega plana občine Postojna v skladu z zako
nom in s tem odlokom.

4. člen
Nosilci planiranja v občini v skladu s programom iz 3. člena sprejmejo 

programe dela za pripravo sprememb in dopolnitev svojih dolgoročnih 
in srednjeročnih planskih dokumentov in zagotavljajo sodelovanje 
v vseh fazah dela pri pripravi sprememb in dopolnitev dolgoročnega in 
srednjeročnega družbenega plana občine Postojna.

5. člen
Strokovni nosilci aktivnosti pri pripravi in izdelavi dopolnitev in 

sprememb dolgoročnega in srednjeročnega družbenega plana občine 
Postojna sta Komite za družbeno planiranje in družbenoekonomski 
razvoj in Koimite za varstvo okolja in urejanje prostora - Zavod za 
urbanistično načrtovanje.

6. člen
Delo pri pripravi dopolnitev in sprememb dolgoročnega in srednje

ročnega družbenega plana občine Postojna se prične takoj.

7. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 30-6/89
Postojna. 6. aprila. 1989

Predsednik 
TOMAŽ TUŠAR, 1. r.

Na podlagi 23. člena Zakona o financiranju družbenopolitičnih 
skupnosti v SR Sloveniji (Ur. list SRS, št. 39/74), 168. člena Statuta 
občine Postojna in 1. člena družbenega dogovora o izvajanju politike na 
področju splošne porabe na ravni občin v SR Sloveniji v letu 1989, je 
Skupščina občine Postojna na seji Zbora združenega dela in Zbora 
krajevnih skupnosti dne 6. aprila. 1989 sprejela

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE POSTOJNA ZA LETO 1989

1. Člen
1. Predvideni prihodki proračuna občine Postojna

bodo v letu 1989 znašali din 7.557.132.000
2. Razporejeni prihodki proračuna občine Postojna

bodo znašali din 7.557.132.000

2. člen
V rezervni sklad občine se vlaga 1% vseh doseženih prihodkov 

proračuna občine za leto 1989

3. člen
Prihodki upravnih organov, ki se pridobivajo z lastno dejavnostjo in 

se po predpisih o vplačevanju prihodkov nakazujejo na posebne račune, 
so prihodek proračuna. V proračun se stekajo tudi prihodki od povpreč
nin, ki jih odmerja Občinski sodnik za prekrške občine Postojna na 
podlagi Zakona o prekrških (Ur. list SRS, št. 7/73). Prihodki, ki jih 
ustvari Uprava za družbene prihodke in Geodetska uprava s svojo 
dejavnostjo iz plači! za storitve, se uporabljajo za modernizacijo in 
racionalizacijo dela uporavnih organov in za namene iz 104. člena 
Zakona o sistemu driavne uprave in o Izvršnem svetu SR Slovenije ter 
o republiških upravnih organih.

4. člen
Sredstva za krajevno skupnost v znesku 30.000.000 din se razporedijo 

na krajevne skupnosti po dogovorjenih kriterijih.



11. apri!a 1989 - št. 9 URADNE OBJAVE 103

S. č!en

6. člen
Za .zvrševanje proračuna je odgovoren Izvrini 

Postojna. svet Skupščine občine

7. č!en
Izvršni svet sme, če nastanejo pri izvajanju na!og nepričakovane 

težave a!i če se od!oči za varčnejšo a!i bolj smotrno porabo sredstev, 
zarad. ohranitve proračunskega ravnotežja, spremeniti namen in višino 
sredstev, ki so v proračunu razporejena za posebne namene. O tem 
mora obvestiti Skupščino občine Postojna in predlagati ukrepe oz. 
ustrezno spremembo proračuna.

smejo na račun proračuna prevzemati obveznosti, ki bi presegle 
z občinskim proračunom določena sredstva.

10. člen
Izvršni svet občine je pooblaščen, da odloča:
- o uporabi sredstev rezerv za zagotovitev sredstev proračuna, kadar 

prihodki neenakomerno pritekajo
- o uporabi sredstev tekoče proračunske rezerve
- o uporabi sredstev rezerv za odpravo izrednih okoliščin iz 1. točke 

39. člena Zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v družbeno
političnih skupnostih do zneska 20.000.000 din.

- da prilagaja dinamiko nakazil proračunskim porabnikom po ugo
tovljenih potrebah.

11. člen
Kontrolo finančnega in materialnega poslovanja občinskega prora

čuna ter uresničevanje samoupravnih sporazumov in dogovorov o deli
tvi dohodka in osebnih dohodkov opravlja Komite za družbene dejav
nosti in občo upravo občine Postojna.

8. člen
Uporabniki občinskega proračuna so dolžni uporabljati sredstva 

občinskega proračuna le za namene, za katere so jim bila dana skladno 
s predpisi, dogovori in sporazumi o njihovi uporabi.

9. člen
Upravni organi in drugi uporabniki sredstev proračuna morajo 

organizirati izvrševanje de! in nalog iz svojega delovnega področja 
v mejah sredstev, ki so jim določena s tem proračunom. Uporabniki ne

12. člen
Bilanca prihodkov, splošni razpored odhodkov in posebni de! prora

čuna so sestavni de! tega odloka.

13. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah,

uporablja pa se od 1. januarja 1989.
Št.: 401-3/89-5 . . . .PredsednikPostojna, 6. parila 1989 TOMAŽ TUŠAR. 1. r.

PLAN
PRORAČUNSKIH PRIHODKOV IN RAZPORED PRIHODKOV OBČINE POSTOJNA

ZA LETO 1988

Vrsta prihodka PLAN
Št. gl.
namena Razpored prihodkov PLAN

L Dav. na doh. in dav. iz OD 4.209.632.000 01 Dej. organov DPS 5.874.600.000
2. Prcn. dav., dav. od prem. 03 Dej. DPO in druž. 411.480.00

in prih. od premož. 544.070.000 04 Ncgospo. invest. 2.560.000
3. Takse 232.015.000 07 Kult. provet. dej. -

4. Prih. po pos. predpisih 120.800.000 08 Social, skrbstvo 604.270.000
5. Prih. upr. org. in dr. prih. 603.380.000 09 Zdravst. varstvo 11.300.000
6. Prih. od drugih DPS 1.563.523.000 10 Komunalna dejav. 47.860.000
7. Prcncšcna sred. 283.712.000 11 Dej. kraj. skup. 30.000.000

13 Odstop, prihodki -
15. Gospod, invest. -
17 Nerazpor. prih. in

obvez, iz prej. 1. 503.322.000
18 Krediti, vez. in

izloč. sred. 71.740.000

SKUPAJ 7.557.132.000 SKUPAJ 7.557.132.000

Na podlagi 114. člena Zakona o kmetijskih zemljiščih (Ur. list SRS št. 
17/86) in 166. člena Statuta občine Postojna, je Skupščina občine 
Postojna na seji Zbora združenega dela in Zbora krajevnih skupnosti 
dne 6. aprila 1989 na predlog Kmetijske zemljiške skupnosti občine 
Postojna sprejala

ODLOK
O DOLOČITVI PRISPEVKA ZA KRITJE STROŠKOV VZDRŽE
VALNIH DEL NA SKUPNIH OBJEKTIH IN NAPRAVAH NA 

MELIORACIJSKI OBMOČJIH

1.
Na podlagi tega odloka zagotavljajo lastniki in uporabniki kmetijskih 

zemljišč na melioracijskih območjih, opredeljenih z odlokom o uvedbi 
melioracijskega postopka (Odlok o izvedbi melioracijskih de! na delu k. 
o. Stara Sušica, Nadanje Selo in Košana - št. odi. 320-4/84, odlok 
o izvedbi melioracijskih del in rabi kmetijskih zemljišč po izvedeni 
melioraciji na delu k. o. Strane, Šmihel, Slavina, Selce in Petelinje - št. 
odi. 320-7/85-3) prispevek za kritje stroškov vzdrževalni de! na 
skupnih objektih in napravah.

2. člen
Višina prispevka iz prejšnjega člena je odvisna od programa vzdrže

valnih del, ki ga za vsako prihodnje leto na predlog investitorja 
melioracije sprejme Kmetijska zemljiška skupnost občine Postojna 
najpozneje do 30. 10. v tekočem letu in od površine zemljišč, ki jih ima 
posamezen lastnik, oz. uporabnik v lasti ali uporabi na melioracijskem 
območju.

3. člen
Program vzdrževalnih de! iz prejšnjega člena obsega zlasti:
- skupne objekte in naprave, ki jih je treba vzdrževati s sredstvi, 

zbranimi na podlagi tega odloka;
- vzdrževalna dela, ki jih je treba opraviti na objektih in napravah iz 

prejšnje alinee;
- finančno ovrednotenje potrebnih vzdrževalnih del;
- površino kmetijskih zemljišč na posameznem melioracijskem ob

močju ter stroške vzdrževalnih de! na hektar kmetijskega zemljišča na 
melioracijskem območju.

Za skupne objekte in naprave se po tem odloku štejejo melioracijski 
jarki, cevna drenaža ter drugi objekti in naprave, ki so bili narejeni



104 URADNE OBJAVE 11. apri!a 1989 - št. 9

zaradi melioracije.
Za vzdrževalna dela, ki jih je treba opraviti, se štejejo najmanj:
a) pri vzdrževanju melioracijskih jarkov:
- preprečitev prekomernega zaraščanja,
- vzdrževanja brežine jarkov in preprečitev njihovega drsenja,
- odstranitev naplavine na dnu jarka in morebitnih odpadkov,
- zavarovanje melioracijskih objektov in naprav, če se meliorirana 

zemljišča uporabljajo za pašo živine, z ograjo, ki mora biti najmanj 
0,5m oddaljena od jarka,

- sprotno čiščenje cestnih propustov na melioracijskem sistemu
b) pri vzdrževanju cevne drenaže:
- redno Čiščenje izlivk od travne zarasti in zemlje,
- izpiranje in Čiščenje cevne drenaže od mulja,
- izvajanje drugih vzdrževalnih del, ki so potrebna za normalno 

delovanje cevne drenaže
c) pri vzdrževanju cest in cestnih objektov:
- redno vzdrževanje in gramoziranje utrjenih cest
- redno vzdrževanje poljskih poti s košnjo in zasipavanjem jam,
- košnja bankin,
- vzdrževanje mostov in cestnih propustov ter
- čiščenje zarasti.
Vzdrževalna dela odda investitor na podlagi razpisa v izvedbo 

najugodnejšemu ponudniku.
Investitor sklene z izvajalcem pogodbe, s katero se dogovorita 

o obsegu vzdrževalnih del. ceni ter času v katerem morajo biti dela 
opravljana.

4. člen
Občinski upravni organ pristojen za davčne zadeve izda vsem lastni

kom in uporabnikom kmetijskih zemljišč na melioracijskih območjih 
najpozneje do 30. 11. v tekočem letu odločbo o obračunu prispevka za 
kritje stroškov za vzdrževalna dela na skupnih objektih in napravah na 
melioracijskih območjih. Sredstva prispevka iz prejšnjega odstavka 
morajo lastniki in uporabniki kmetijskih zemljišč na melioracijskih 
območjih plačati v rokih, določenih v odločbi na račun Kmetijske 
zemljiške skupnosti občine Postojna.

Izterjavo prispevka iz prvega odstavka tega člena od lastnikov 
uporabnikov kmetijskih zemljišč, ki so zavezanci za plačilo davka iz 
kmetijske dejavnosti, opravi občinska Uprava za družbene prihodke po 
predpisih o davkih občanov.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah 

Primorskih novic.
Št. 320-1/88-3
Postojna, 6. aprila 1989

Predsednik 
TOMAŽ TUŠAR 1. r.

Na podlagi 168. člena Statuta občine Postojna in v skladu z 24. 
členom Zakona o zdravstvenem varstvu živali (Ur. list SRS 37/85) sta 
zbor združenega dela in zbor krajevnih skupnosti na sejah dne 6. aprila 
1989 sprejela

ODLOK
O IZDAJI ZDRAVSTVENIH SPRIČEVAL ZA ŽIVAL!

1.
Skupščina občine pooblašča s tem odlokom KVZ Nova Gorica,

Veterinarsko postajo Postojna za izdajanje zdravstvenih spričeval za 
živali.

2.
Zdravstvena spričevala se bodo izdajala na farmah KZ Postojna za 

potrebe lastne proizvodnje.

3.
za ostale uporabnike se bodo izdajale še naprej pri občinskem 

upravnem organu.

4.
Nadzor nad izvajanjem tega odloka izvaja Komite za družbene 

dejavnosti in občo upravo in Medobčinski inšpektorat Postojna.
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah in se 

uporablja od 1. 4. 1989 dalje.
Postojna, 6. aprila 1989

Predsednik 
TOMAŽ TUŠAR. 1. r.

OB&NSKA ZDRAVSTVENA SKUPNOST 
POSTOJNA

Predsedstvo , koordinacijski odbor za razvojne in druge skupne 
naloge in koordinacijski odbor za svobodno menjavo dela skupščine 
občine zdravstvene skupnosti Postojna so na skupni seji dne 23. marca 
1989 sprejeli naslednji

SKLEP
Spremeni se višina prispevka za zdravstveno varstvo, občanov, ki so 

zajeti v drugem odstavku 10. člena sklepa o obračunavanju in plačeva
nju prispevkov za zdravstveno varstvo (uradne objave št. 4. od 26. 2. 
1988) in znaša 45.000, - din.

Številka: 97/89
Postojna, 23. marca 1989.

PREDSEDNIK SKUPŠČINE SKUPNOSTI
Franc Glažar 1. r.

SAMOUPRAVNA STANOVANJSKA SKUPNOST 
OB&NE P!RAN

Pri primerjavi objavljenega besedila sklepa o povišanju najemnin 
za poslovne prostore v občini Piran (Uradne objave, št. 7/89 z izvirni
kom, je bilo ugotovljena tiskarska napaka, kjer je v II. točki sklepa 
pomotoma prišlo do zamenjave procenta povečane najemnine in sicer 
»10%«. Zato dajemo naslednji

POPRAVEK
SKLEPA O POVIŠANJU NAJEMNIN ZA POSLOVNE PRO

STORE V OBČINI PIRAN

II. točka sklepa o povišanju najemnin za poslovne prostore v ob
čini Piran (Uradne objave, št. 7/89) se praviloma glasi:

»Najemnine za poslovne prostore se v skladu s 30. členom Pravil
nika o oddaji poslovnih prostorov v občini Piran (Uradne objave, št. 
2/86 in 44/87), povečajo s 1. 4. 1989 za 109%«.


